

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA



D. O.

Poderes
Executivo e
Legislativo

ANO XV - Nº 1858 - SEXTA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2024 - Distribuição gratuita

Atos da EMTRANSFI



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

Prefeito FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS	Vice-prefeito RALISTON SOUZA
ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO	
Procuradoria Geral JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA	Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano FAGNER AZEREDO DA SILVA
Chefia de Gabinete FRANCILEA AZEREDO DA SILVA	Secretaria de Saúde SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
Secretaria de Governo e Relações Institucionais JAIRO GUIMARÃES BATISTA	Secretaria de Transporte GUSTAVO ALVES RAMOS
Secretaria de Administração ERBSON GOMES PIRES	Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio LAURENTINO JUNQUEIRA LEMOS JÚNIOR
Secretaria de Agricultura e Abastecimento ENALDO VIEIRA BARRETO	Secretaria de Meio Ambiente LUCIANA LANDIM SOFFIATI
Secretaria de Controle Interno FABIANO PESSANHA RANGEL	Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo LUIZ GONZAGA DA SILVA
Secretaria de Educação e Cultura ROBSON SANTANA DA SILVA	Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento FLORENTINO CERQUEIRA AZEVEDO
Secretaria de Esporte e Lazer DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES	Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI) LUIZ DOS SANTOS VENÂNCIO
Secretaria de Fazenda JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU	Secretaria de Pesca JOÃO FRANCISCO DA SILVA MANHÃES
Secretaria de Segurança, Ordem Pública, Defesa civil EDSON ALVES DE BRITO	



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA - RJ
EMTRANSFI

Conforme estabelece o parágrafo único do artigo 19 da Portaria Municipal nº 418 de 04 de dezembro de 2009 (regulamenta CADEP), encaminho a V.S. para fins de publicação em Diário Oficial deste Município, as decisões proferidas pela Comissão de Análise de Defesa Prévia (CADEP), conforme o relatório a seguir:

PROCESSOS JULGADOS CADEP		
Nº do Auto	Nº do Processo	Decisão
F28610709	0021/2024	INDEFERIDO
F28610800	0022/2024	DEFERIDO
F28609576	0031/2024	INDEFERIDO
F28610903	0052/2024	DEFERIDO

São Francisco de Itabapoana, 01 de março de 2024.

Quele Gonçalves de Souza
(Presidente)

Gilvan Pereira de Oliveira
(Membro Titular)

Leiliane Matias Barcelos
(Membro Titular)

Vinícius Florêncio Cabral
(Membro Titular)

Atos da Chefe do Executivo



PORTARIA Nº. 042 DE 01 DE MARÇO DE 2024.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA,
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE:

NOMEAR a Sra. EVELYN MIRANDA MESQUITA, para exercer o cargo em comissão de Assistente I, símbolo CC-6, da Secretaria Municipal de Segurança, Ordem Pública e Defesa Civil, exercendo função de auxiliar administrativo da EMTRANSFI, com efeitos a partir da data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

SãoFrancisco de Itabapoana - RJ, 01 de março de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
PREFEITA

ACESSE
www.pmsfi.rj.gov.br





ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 248/2023

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 081/2023**, processo administrativo nº 2126/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

F.C.S COMERCIO EM GERAL & SERVICOS LTDA - CNPJ nº 48.414.462/0001-81					
Item	Descrição do Lote				Valor Total
11	FROTA 015				14.139,00
	Descrição do Produto/Serviço / Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	COMPRESSOR DE AR LK38 ONIBUS MB 1721 - FROTA 015 - PLACA LNY-3440 Denso	UND	1	1.800,00	1.800,00
	FILTRO DE COMBUSTÍVEL ONIBUS MB 1721 - FROTA 015 - PLACA LNY-3440 Tecfil	UND	2	10,00	20,00
	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA ONIBUS MB 1721 - FROTA 015 - PLACA LNY-3440 Tecfil	UND	2	59,00	118,00
	FILTRO LUBRIFICANTE ONIBUS MB 1721 - FROTA 015 - PLACA LNY-3440 Tecfil	UND	2	55,00	110,00
	FILTRO DE AR ONIBUS MB 1721 - FROTA 015 - PLACA LNY-3440 Tecfil	UND	2	100,00	200,00
	JOGOS DE LONA DE FREIO TRASEIRO ONIBUS MB 1721 - FROTA 015 - PLACA LNY-3440 Frasle	JG	2	250,00	500,00
	JOGOS DE LONA DE FREIO DIANTEIRO ONIBUS MB 1721 - FROTA 015 - PLACA LNY-3440 Frasle	JG	2	250,00	500,00
	CATRACA DE FREIO TRASEIRA AUTOMÁTICA ONIBUS MB 1721 - FROTA 015 - PLACA LNY-3440 Genuína	UND	2	400,00	800,00
	CATRACA DE FREIO DIANTEIRA AUTOMÁTICA ONIBUS MB 1721 - FROTA 015 - PLACA LNY-3440 Genuína	UND	2	400,00	800,00
	KIT BUCHA DO ESTABILIZADOR ONIBUS MB 1721 - FROTA 015 - PLACA LNY-3440 Genuína	KIT	1	50,00	50,00
	LANTERNA DIANTEIRA DIREITA ONIBUS MB 1721 - FROTA 015 - PLACA LNY-3440 Arteb	UND	1	130,00	130,00
	KIT EMBREAGEM - ONIBUS MB 172 - FROTA 015 - PLACA LNY-3440 Luk	KIT	1	2.800,00	2.800,00
	CRUZETA ONIBUS MB 1721 - FROTA 015 - PLACA LNY-3440 Genuína	UND	6	200,00	1.200,00
	ALTERNADOR ONIBUS MB 1721 - FROTA 015 - PLACA LNY-3440 Genuína	UND	1	1.911,00	1.911,00
	RADIADOR INTERCOOLER 16/20 ONIBUS MB 1721 - FROTA 015 - PLACA LNY-3440 Genuína	UND	1	2.800,00	2.800,00
	BALDE DE OLEO DIFERENCIAL 85W90 ONIBUS MB 1721 FROTA 015 PLACA LNY-3440 ANO 2001 Genuína	UND	1	400,00	400,00
15	FROTA 045				3.660,00
	Descrição do Produto/Serviço / Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	PIVÔ SUSPENSÃO DIANTEIRA MICRO-ÔNIBUS M.BENZ -	UND	4	115,00	460,00

PODER LEGISLATIVO VEREADORES	
EZAQUE SALVADOR DA PENHA Presidente	JOÃO ELENO BARRETO DE JESUS
RICARDO ALEXANDRE DA SILVA SANTOS Vice-presidente	JOSÉ ROBERTO MARQUES BARRETO
JOSÉ RENATO DOS SANTOS Primeiro Secretário	LEANDRO LUIZ COUTO LEMOS
FAUAZI RIBEIRO CHERENE Segundo Secretário	MAXSUEL CERQUEIRA AZEVEDO
AROLD LEANDRO DA SILVA	MILSON DE FREITAS MOTA
EDIMAR MACEDO CORDEIRO	RALPH NASCIMENTO MATA
	YARA CINTHIA ROCHA NOGUEIRA

PRESERVE

A NATUREZA



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	FROTA 045 - PLACA KXI 5425 Viemar				
	BUCHA DA BALANÇA GRANDE MICRO-ÔNIBUS M.BENZ - FROTA 045 - PLACA KXI 5425 Genuína	UND	8	70,00	560,00
	BUCHA DA BALANÇA PEQUENA MICRO-ÔNIBUS M.BENZ - FROTA 045 - PLACA KXI 5425 Genuína	UND	4	70,00	280,00
	DISCO DE FREIO TRASEIRO MICRO-ÔNIBUS M.BENZ - FROTA 045 - PLACA KXI 5425 Hipper freios	UND	2	500,00	1.000,00
	JOGO DE LONA DE FREIO DE MÃO MICRO-ÔNIBUS M.BENZ - FROTA 045 - PLACA KXI 5425 Frasle	JG	2	220,00	440,00
	FILTRO DE COMBUSTÍVEL MICRO-ÔNIBUS M.BENZ - FROTA 045 - PLACA KXI 5425 Tecfil	UND	2	80,00	160,00
	FILTRO DE AR MICRO-ÔNIBUS M.BENZ - FROTA 045 - PLACA KXI 5425 Tecfil	UND	2	180,00	360,00
	FILTRO LUBRIFICANTE MICRO-ÔNIBUS IVECO CITY CLASS FROTA 045 PLACA KXI-5425 ANO 2014 Tecfil	UND	2	60,00	120,00
	CRUZETA DO CARDAM MICRO-ÔNIBUS M.BENZ - FROTA 045 - PLACA KXI 5425 Genuína	UND	2	140,00	280,00
17	FROTA 101				5.430,00
	Descrição do Produto/Serviço / Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	BUCHA DA BALANÇA GRANDE MIRCRO-ONIBUS IVECO - FROTA 101 - PLACA KQT-3545 Axios	UND	8	70,00	560,00
	BUCHA DA BALANÇA PEQUENA MIRCRO-ONIBUS IVECO - FROTA 101 - PLACA KQT-3545 Axios	UND	4	70,00	280,00
	JOGO DE LONA DE FREIO DE MÃO MIRCRO-ONIBUS IVECO - FROTA 101 - PLACA KQT-3545 Frasle	JG	2	270,00	540,00
	RADIADOR DE ÀGUA MIRCRO-ONIBUS IVECO - FROTA 101 - PLACA KQT-3545 Magneti Marelli	UND	1	1.410,00	1.410,00
	FILTRO DE COMBUSTÍVEL MIRCRO-ONIBUS IVECO - FROTA 101 - PLACA KQT-3545 Tecfil	UND	2	90,00	180,00
	FILTRO DE AR MIRCRO-ONIBUS IVECO - FROTA 101 - PLACA KQT-3545 Tecfil	UND	2	180,00	360,00
	FILTRO LUBRIFICANTE MIRCRO-ONIBUS IVECO - FROTA 101 - PLACA KQT-3545 Tecfil	UND	2	80,00	160,00
	ESTOJO DE RODA MIRCRO-ONIBUS IVECO - FROTA 101 - PLACA KQT-3545 Genuína	UND	6	25,00	150,00
	CRUZETA DO CARDAM MIRCRO-ONIBUS IVECO - FROTA 101 - PLACA KQT-3545 Genuína	UND	2	150,00	300,00
	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA MIRCRO-ONIBUS IVECO - FROTA 101 - PLACA KQT-3545 Nakata	JG	3	290,00	870,00
	LÂMPADA H1 MIRCRO-ONIBUS IVECO - FROTA 101 - PLACA KQT-3545 GE	UND	2	30,00	60,00
	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA MIRCRO-ONIBUS IVECO - FROTA 101 - PLACA KQT-3545 Nakata	JG	2	280,00	560,00
19	FROTA 120				13.660,00
	Descrição do Produto/Serviço / Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	VÁLVULA APU COMPLETA ONIBUS MB OF 1722 FROTA 120 PLACA LCH-4081 ANO 2004 Genuína	UND	1	1.400,00	1.400,00
	FILTRO LUBRIFICANTE ONIBUS MB OF 1722 FROTA 120 PLACA LCH-4081 Tecfil	UND	2	70,00	140,00
	KIT EMBREAGEM ONIBUS MB OF 1722 FROTA 120 PLACA LCH-4081 - FROTA 121 PLACA LBW 2099 Luk	KIT	1	3.500,00	3.500,00
	UNIDADE INJETORA ONIBUS MB OF 1722 FROTA 120 PLACA LCH-4081 Genuína	UND	4	1.350,00	5.400,00
	BOMBA DE ALTA PRESSÃO ONIBUS MB OF 1722 FROTA 120 PLACA LCH-4081 Genuína	UND	1	2.300,00	2.300,00
	FILTRO SEPARADOR DE ÀGUA ONIBUS MB OF 1722 FROTA 120 PLACA LCH-4081 - FROTA 121 PLACA LBW 2099 Tecfil	UND	2	130,00	260,00
	CRUZETA TRANSMISSÃO ONIBUS MB OF 1722 FROTA 120 PLACA LCH-4081 Genuína	UND	3	220,00	660,00
20	FROTA 121				2.790,00
	Descrição do Produto/Serviço / Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	FILTRO COMBUSTIVEL ONIBUS MB OF FROTA 121 PLACA LBW 2099 ANO 2004 Tecfil	UND	2	80,00	160,00
	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA ONIBUS MB OF FROTA 121 PLACA LBW 2099 ANO 2004 Tecfil	UND	2	130,00	260,00
	FILTRO LUBRIFICANTE ONIBUS MB OF FROTA 121 PLACA LBW 2099 ANO 2004 Tecfil	UND	2	70,00	140,00
	FILTRO DE AR ONIBUS MB OF FROTA 121 PLACA LBW 2099 ANO 2004 Tecfil	UND	2	125,00	250,00
	CRUZETA TRANSMISSÃO ONIBUS MB OF FROTA 121 PLACA LBW 2099 ANO 2004 Genuína	UND	3	160,00	480,00
	ROLAMENTO CENTRAL 50MM ONIBUS MB OF FROTA 121 PLACA LBW 2099 ANO 2004 Nakata	UND	6	250,00	1.500,00
21	FROTA 122				2.390,00
	Descrição do Produto/Serviço / Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	FILTRO COMBUSTÍVEL CAMINHÃO MB 710 FROTA 122 PLACA KXY-0167 Tecfil	UND	2	95,00	190,00
	FILTRO DE AR CAMINHÃO MB 710 FROTA 122 PLACA KXY-0167 Tecfil	UND	2	80,00	160,00
	FILTRO SEPARADOR DE ÀGUA CAMINHÃO MB 710 FROTA 122 PLACA KXY-0167 Tecfil	UND	2	80,00	160,00
	CRUZETA CAMINHÃO MB 710 FROTA 122 PLACA KXY-0167 Genuína	UND	4	120,00	480,00
	CUÍCA DE FREIO DIANTEIRA CAMINHÃO MB 710 FROTA 122 PLACA KXY-0167 Automotive	UND	2	200,00	400,00
	CUÍCA DE FREIO TRASEIRA CAMINHÃO MB 710 FROTA 122 PLACA KXY-0167 Automotive	UND	2	200,00	400,00
	LONA DE FREIO TRASEIRO CAMINHÃO MB 710 FROTA 122 PLACA KXY-0167 Frasle	JG	4	150,00	600,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

22	FROTA 132				780,00
	Descrição do Produto/Serviço / Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	JOGO DE PASTILHA DE FREIO MERCEDES SPRINTER FROTA 132 PLACA LSO-1474 Nakata	JG	2	180,00	360,00
	JOGO DE LONA DE FREIO COM SAPATA MERCEDES SPRINTER FROTA 132 PLACA LSO-1474 Frasle	JG	2	210,00	420,00
29	FROTA 205				550,00
	Descrição do Produto/Serviço / Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	FILTRO DIESEL ONIBUS VW - FROTA 205 - PLACA LUH 4328 Vox	UND	2	80,00	160,00
	FILTRO SEPARADOR ÀGUA ONIBUS VW - FROTA 205 - PLACA LUH 4328 Vox	UND	2	130,00	260,00
	FILTRO LUBRIFICANTE ONIBUS VW - FROTA 205 - PLACA LUH 4328 Vox	UND	2	65,00	130,00
34	FROTA 43				81.000,00
	Descrição do Produto/Serviço / Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	ALTERNADOR DO VW 8-160 MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA RJR3G09 ANO 2021 Genuína	UND	2	3.400,00	6.800,00
	ARRANQUE DO VW 8-160 MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA RJR3G09 ANO 2021 Genuína	UND	2	2.900,00	5.800,00
	BATERIA 100AH MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA RJR3G09 ANO 2021 Craft	UND	4	700,00	2.800,00
	ROTOR DO ALTERNADOR MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA RJR3G09 ANO 2021Genuína	UND	2	400,00	800,00
	PLACA DIODO ALTERNADOR MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA RJR3G09 ANO 2021 Genuína	UND	2	290,00	580,00
	REGULADOR VOLTAGEM MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA RJR3G09 ANO 2021 Genuína	UND	2	290,00	580,00
	ROLAMENTO DO ALTERNADOR MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA RJR3G09 ANO 2021 Genuína	UND	2	100,00	200,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

INDUZIDO DO ARRANQUE MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA RJR3G09 ANO 2021 Genuína	UND	2	400,00	800,00
SUORTE ESCOVA MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA RJR3G09 ANO 2021 Genuína	UND	2	150,00	300,00
PLANETARIO DO ARRANQUE MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA RJR3G09 ANO 2021 Genuína	UND	2	400,00	800,00
BENDIX DO ARRANQUE MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA RJR3G09 ANO 2021 Genuína	UND	2	230,00	460,00
BOBINA DE CAMPO ARRANQUE MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA RJR3G09 ANO 2021 Genuína	UND	2	350,00	700,00
LAMPADAS DE FAROL MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA RJR3G09 ANO 2021 Genuína	UND	2	50,00	100,00
LAMPADAS DE LANTERNA MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA RJR3G09 ANO 2021 GE	UND	2	10,00	20,00
MODULO DE CONTROLE DE CIRCUITO PAINEL MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA RJR3G09 ANO 2021Genuína	UND	2	1.500,00	3.000,00
FAROL MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA RJR3G09 ANO 2021 Genuína	UND	2	700,00	1.400,00
LANTERNA TRASEIRA MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA RJR3G09 ANO 2021 Genuína	UND	2	500,00	1.000,00
COMANDO DE SETA MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA RJR3G09 ANO 2021 Genuína	UND	2	500,00	1.000,00
INTERRUPTOR FREIO MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA	UND	2	70,00	140,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	RJR3G09 ANO 2021 Genuína				
	MOTOR LIMPADOR COM PIVO E ARTICULAÇÃO MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA RJR3G09 ANO 2021 Genuína	UND	2	2.000,00	4.000,00
	CIRCUITO IMPRESSO DA LANTERNA TRASEIRA MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA RJR3G09 ANO 2021 Genuína	UND	2	270,00	540,00
	FILTRO LUBRIFICANTE MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA RJR3G09 ANO 2021 Tecfil	UND	4	120,00	480,00
	FILTRO DE AR MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA RJR3G09 ANO 2021 Tecfil	UND	4	200,00	800,00
	FILTRO COMBUSTIVEL MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA RJR3G09 ANO 2021 Tecfil	UND	4	270,00	1.080,00
	FILTRO SEPARADOR DE AGUA MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA RJR3G09 ANO 2021 Tecfil	UND	4	270,00	1.080,00
	LONA FREIO TRASEIRA MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA RJR3G09 ANO 2021 Frasle	UND	4	270,00	1.080,00
	LONA FREIO DIANTEIRA MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA RJR3G09 ANO 2021 Frasle	UND	4	350,00	1.400,00
	BUCHA ESTABILIZADORA TRASEIRA MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA RJR3G09 ANO 2021 Axios	UND	8	40,00	320,00
	BUCHA ESTABILIZADORA DIANTEIRA MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA RJR3G09 ANO 2021 Axios	UND	8	70,00	560,00
	AMORTECEDOR TRASEIRO MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA RJR3G09 ANO 2021 Cofap	UND	4	400,00	1.600,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	AMORTECEDOR DIANT MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA RJR3G09 ANO 2021 Cofap	UND	4	400,00	1.600,00
	KIT EMBREAGEM MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA RJR3G09 ANO 2021 Luk	UND	2	3.500,00	7.000,00
	ROLAMENTO CENTRAL MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA RJR3G09 ANO 2021 Nakata	UND	4	230,00	920,00
	CRUZETA TRANSMISSÃO MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA RJR3G09 ANO 2021 Genuína	UND	8	270,00	2.160,00
	TAMBOR FREIO DIANTEIRO MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA RJR3G09 ANO 2021 Hipper freios	UND	4	1.025,00	4.100,00
	TAMBOR FREIO TRASEIRO MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA RJR3G09 ANO 2021 Hipper freios	UND	4	1.000,00	4.000,00
	CUICA DE FREIO 16" DIANTEIRA MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA RJR3G09 ANO 2021 Automotive	UND	4	1.200,00	4.800,00
	COMPRESSOR DE AR MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA RJR3G09 ANO 2021 Bosch	UND	2	4.500,00	9.000,00
	VALV SECADORA MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA RJR3G09 ANO 2021 Genuína	UND	2	1.200,00	2.400,00
	CUICA FREIO 16X24 TRASEIRO MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 43 PLACA LVE7I11 ANO 2021, MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER FROTA 46 PLACA RJR3G09 ANO 2021 Automotive	UND	4	1.200,00	4.800,00
	Total do Proponente R\$ 124.399,00				

São Francisco de Itabapoana-RJ, 22 de novembro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO